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PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s. 
 
 

Obchodné meno PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

Sídlo Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava 

IČO 316 213 17, založená v Slovenskej republike zakladateľskou zmluvou zo dňa 11. októbra 

1994, vznikla 3. januára 1995 a je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 

oddiel: Sa, vložka číslo 896/B 

 

Internetová stránka                www.penzijna.sk 

 

Vznik spoločnosti 11.10.1994 

 

Predmet činnosti                    vytváranie a spravovanie podielových fondov na základe povolenia na vznik a činnosť správcovskej 

spoločnosti udeleného Úradom pre finančný trh  

 
Predstavenstvo  Stanislav Žofčák   predseda predstavenstva  

 Vladimír Salkovič  člen predstavenstva 

 Jaroslav Pilát                     člen predstavenstva 

 Vladimír Ravinger člen predstavenstva 

  

Dozorná rada                           Ján Nosko  predseda dozornej rady od 12.2.2013 

 Dana Kondrótová člen dozornej rady od 12.2.2013 

 Daniela Pápaiová člen dozornej rady od 12.2.2013  

 Jozef Salaj   predseda dozornej rady do 12.2.2013 

 Marek Tarda                 člen dozornej rady do 12.2.2013 

 Roman Fečík   člen dozornej rady do 12.2.2013 

 Igor Barát   člen dozornej rady do 12.2.2013 

 Pavol Lipovský                 člen dozornej rady do 12.2.2013  
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Akcionár                               100% - Poštová banka, a.s., Slovenská republika 
 

Výška základného 
imania                                      1, 70 mil. EUR  
 

Depozitár Poštová banka, a.s.  

Sídlo Dvořákovo nábrežie 4, Bratislava 

IČO 31 340 890 

 

Audítor spoločnosti KPMG Slovensko spol. s r. o.  

                                                  Dvořákovo nábrežie 10, Bratislava  
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Predsedu predstavenstva  
 
 

Vážený zástupca akcionára, vážení prítomní, 

 

dovoľte mi, aby sme Vám podali ucelený prehľad o najvýznamnejších aktivitách a dosiahnutých výsledkoch v spoločnosti 
za uplynulý rok 2013. O viacerých podstatných udalostiach sa dozviete priamo z textu predkladanej správy.  Ja by som však rád 
osobitne vyzdvihol niekoľko z nich podobne, ako v integrovanej sesterskej spoločnosti. 

V prvom rade by som rád vyzdvihol jeden špecifický údaj: rok 2013 bol pre spoločnosť najúspešnejším rokom v celej 
histórií pôsobenia na trhu kolektívneho investovania v SR. Hospodársky výsledok za rok 2013 skončil na rekordnej úrovni 3 627 
tis. EUR, čo je v medziročnom porovnaní nárast o 38%. Nepopieram, že je to už samo o sebe silno vypovedajúce číslo, ale takýto 
výsledok nebol dosiahnutý len tak a zaslúži si, aby bol odôvodnený tým, z čoho vzišiel. 

Zainteresovanému je zrejmé, že úspech správcovskej spoločnosti nášho typu je primárne založený na dvoch hlavných 
nedeliteľných ukazovateľoch  - obchodnom úspechu a úspechu v správe majetku podielnikov. Povedzme si teda, ako to všetko 
bolo. V porovnaní s konkurenciou sme z trhového podielu 8,6% vzrástli na 11,5%, čo bolo najmä zásluhou prekročenia 
obchodného plánu čistých investícií o 37,2 mil. EUR. Finálny výsledok v objeme spravovaného majetku pritom prekročil ku koncu 
roka hranicu 591,6 mil. EUR. Pri tomto výsledku rozhodujúcu úlohu zohrali nové investície, u ktorých – vďaka vám kolegovia, 
priatelia z banky, PB Partner, Salve i ostatných partnerských spoločností – sme prekročili plánovaný objem nových investícií 
o 34%. Nie, žeby sa to dobrou prácou nedalo, ale pri predaji treba mať aj silné podporné argumenty. A tými boli najmä odborná 
kvalifikácia a erudovanosť všetkých zúčastnených a silné zázemie spoločnosti. Rozhodujúcimi bolo vzdelávanie a vzdelanie 
obchodnej siete, kvalita portfólio manažmentu a rýchlosť a presnosť administrácie. Všetko to, čo som uviedol, sa objektívne 
prejavilo na obhájení druhého miesta v súťaži Zlatá minca 2013 v kategórii najlepší realitný fond. Len pripomeniem, že povestnou 
čerešničkou na torte bolo ocenenie druhým miestom časopisu Forbes pre náš peňažný fond KORUNA. 

A všetko to, čo som vyššie uviedol, sme navyše dosiahli vďaka nášmu marketingu, podporili sme klientov zadefinovaním 
VIP segmentu, extra kampaňami, či zriadením nového fondu. Nedá mi nespomenúť ani spustenie nového webu, či podporu 
rozkladania investícií do všetkých našich fondov. No a na dôvažok, pripravili sme správu nových fondov pre nás a našich 
partnerov.  

 Domnievam sa, že pri hodnotení uplynulého roku môžme byť ľahko neskromní. Úspech vždy poteší a povzbudí. Netreba 
však zabúdať na pokoru a zodpovednosť, ktoré idú ruka v ruke s dosiahnutým úspechom. A presne tak, ako som uviedol v závere 
príhovoru v sesterskej dôchodkovej správcovskej spoločnosti, tak aj teraz – i keď nie doslovne – skladám pomyselný klobúk pred 
všetkými, ktorí sa na tomto úspechu podieľali: všetkými obchodnými partnermi, osobitne pred distribučnou sieťou, ktorej práca 
priniesla skvelé výsledky a zamestnancami, a v neposlednom rade aj akcionármi, ktorí dôverovali tomu, čo robíme a počas celého 
roka nás v tom podporovali. 

 

Úprimná vďaka všetkým a za všetkých 
 

   
                                                                                                              Ing. Stanislav Žofčák 

                                                                  predseda predstavenstva 
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PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. bola založená v Slovenskej republike 

zakladateľskou  zmluvou zo dňa 11. októbra 1994, vznikla 3. januára 1995 a je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu 

Bratislava I oddiel: Sa, vložka číslo 896/B. 

K 31. decembru 2013 správcovská spoločnosť spravovala 5 štandardných podielových fondov a 4 špeciálne podielové fondy: 

Štandardné podielové fondy: 

• EUROFOND o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

• Krátkodobý dlhopisový o.p.f. KORUNA - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. 
spol., a. s. 

• Vyvážené portfólio o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

• Konzervatívne portfólio o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

• Dynamické portfólio o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

Špeciálne podielové fondy: 

• NÁŠ PRVÝ REALITNÝ o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

– verejný špeciálny podielový fond nehnuteľností 

• NÁŠ DRUHÝ REALITNÝ o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s. 

- verejný špeciálny podielový fond nehnuteľností 

• FOND DLHODOBÝCH VÝNOSOV o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. 

spol., a. s. - špeciálny podielový fond profesionálnych investorov 

• J&T BOND EUR zmiešaný o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., 

a.s. - verejný špeciálny podielový fond 

 

Spoločnosť má dostatok finančných zdrojov na svoju činnosť a z toho dôvodu k 31. decembru 2013 nebola ohrozená jej likvidita. 

Ani v strednodobom horizonte (5 rokov) sa nepredpokladá ohrozenie likvidity Spoločnosti. .  
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           Rok 2013 bol pre spoločnosť najúspešnejším rokom v celej histórií pôsobenia na trhu kolektívneho investovania v SR. 

Hospodársky výsledok za rok 2013 skončil na rekordnej úrovni 3 627 tis. EUR, čo je v medziročnom porovnaní nárast o 38%. 

 

Objem majetku pod správou stúpol v roku 2013 z 378 mil. EUR na 592 mil. EUR. V porovnaní s konkurenciou trhový podiel 

narástol na rekordnú úroveň v celej histórii spoločnosti z 8,6% na začiatku roka na rekordných 11,5% na konci roka (zdroj:  SASS). 

Medziročný nárast spravovaného majetku bol pozitívne ovplyvnený najmä otvorením nových podielových fondov a výrazným 

nárastom predaja podielových listov cez distribučnú sieť Poštovej banky, a.s., PB PARTNER, a.s. a rozvíjajúcou sa spoluprácou s 

ďalšími distribučnými sieťami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s. ako účtovná jednotka nebola počas 

roka 2013 vystavená žiadnym významným rizikám, resp. neistotám vyplývajúcim z jej vlastnej činnosti.  

 

HOSPODÁRENIE 
SPOLOČNOSTI 
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Významné udalosti v priebehu roku 2013 

• Rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. ODT-4720/2013-1 zo dňa 21. augusta 2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23. 

augusta 2013, ktorým bolo udelené povolenie na vytvorenie verejného špeciálneho podielového fondu s názvom: J&T MONEY 

EUR zmiešaný o.p.f. – PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

• Rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. ODT-4722/2013-1 zo dňa 21. augusta 2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23. 

augusta 2013, ktorým bolo udelené povolenie na vytvorenie verejného špeciálneho podielového fondu s názvom: J&T 

OPPORTUNITY EUR zmiešaný o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

• Rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. ODT-4723/2013-1 zo dňa 21. augusta 2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23. 

augusta 2013, ktorým bolo udelené povolenie na vytvorenie verejného špeciálneho podielového fondu s názvom: J&T BOND EUR 

zmiešaný o.p.f. – PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

• Rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. ODT-11896/2013-2 zo dňa 12. decembra 2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 

13. decembra 2013, ktorým bol udelený predchádzajúci súhlas na zmenu názvu podielového fondu. Pôvodný názov podielového 

fondu J&T OPPORTUNITY EUR zmiešaný o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. 

spol., a. s. sa mení na nový názov podielového fondu: KAPITÁLOVÝ FOND o.p.f. – PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ 

SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. 

 
 

Ocenenia spoločnosti 

NÁŠ PRVÝ REALITNÝ o.p.f. bol najpredávanejší fond za roky 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 a skončil na druhom 

mieste v prestížnej ankete Zlatá minca v kategórii najlepší realitný fond. Časopis Forbes udelil druhé miesto podielovému fondu 

KORUNA o.p.f. v kategórií fond peňažného trhu 2013.  

 

 

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

• Zmena v predstavenstve: Mgr. Vladimír Ravinger, PhD, člen predstavenstva do 22. januára 2014 

• Dňa 5. februára 2014 nadobudlo právoplatnosť Rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. ODT-5390/2013-1 zo dňa 30. januára 

2014, ktorým bolo udelené povolenie na spravovanie špeciálneho podielového fondu kvalifikovaných investorov s názvom: ISP 

Real Estate Investment Fund o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s.. 
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Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Vzhľadom na špecifický charakter činnosti, vedenie spoločnosti nepredpokladá a ani neplánuje v najbližšom období výrazne 

rozšíriť existujúce povolenie, čo znamená, že spoločnosť bude naďalej spravovať otvorené podielové fondy v takom počte, ktorý 

bude odzrkadlovať investičnú politiku spoločnosti a požiadavky trhu s cieľom zvyšovať efektivitu ich správy. 

 

Pre rok 2014 predstavenstvo spoločnosti na základe známych a dostupných informácií nepredpokladá vznik rizika, ktoré by mohlo 

výraznejšie ovplyvniť plánovaný zisk. Dôvodom je pomerne stabilná situácia na finančných trhoch, plnohodnotné etablovanie 

externých distribučných sietí v sektore finančného sprostredkovania, stabilné nové nákupy v pobočkovej sieti Poštovej banky, a.s. 

a zároveň stabilizovaná situácia pri redemáciach (spätných odkupoch).  

Reálny potenciál nových investícií do spravovaných podielových fondov očakávame aj vďaka marketingovým podporám, ktoré 

budú komunikované v počas roka 2014. 

 

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja  

Spoločnosť neplánuje žiadne náklady na oblasť výskumu a vývoja, nakoľko tieto činnosti nemá v predmete podnikania.  

 

Nadobúdanie vlastných akcií a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky 

Vedenie spoločnosti neplánuje nadobúdať vlastné akcie, ani akcie materskej účtovnej jednotky. 

 

Údaje požadované podľa osobitných predpisov 

Osobitné údaje nie sú požadované. 

 

Organizačné zložky v zahraničí 

Spoločnosť nemá organizačné zložky v zahraničí. 

 

Návrh na rozdelenie HV za rok 2013 

HV po zdanení za rok 2013 3 626 985,49 EUR 

Dividendy vyplácané akcionárovi 3 600 000,00 EUR 

Odmeny členom predstavenstva 123 480,00 EUR 

Sociálny fond 14 000,00 EUR 

Presun do nerozdeleného zisku 26 985,49 EUR 
 

Odmeny členom predstavenstva a sociálny fond boli zaúčtované ako náklad roka 2013 

 

 

 

 

 

 

HOSPODÁRENIE 
SPOLOČNOSTI 



 

 9 

 

 

 

Rok 2013 bol pre Poštovú banku, a.s. („Poštová banka“) z pohľadu biznisu opäť úspešný. K 31. 12. 2013 evidovala Poštová banka 

medziročný 15,2-percentný rast primárnych zdrojov a 8,4-percentný nárast úverového portfólia. Bilančná suma banky dosiahla 

výšku 3 843,0 mil. EUR, v porovnaní s predchádzajúcim rokom vzrástla o 12,1 %. Výsledok hospodárenia po zdanení dosiahol 

výšku 68,2 mil. EUR.  

 

Štvrtý rok po sebe získava Poštová banka, a.s. Zlatú mincu za produkt Neviazaný termínovaný vklad. Spoločnosť Master Card 

udeľuje Banke ocenenie Acquiring Innovation za inovatívne prístupy k platobným kartám. Ocenenie získavajú aj podielové fondy 

NÁŠ PRVÝ REALITNÝ a KORUNA od PRVEJ PENZIJNEJ SPRÁVCOVSKEJ SPOLOČNOSTI.  

Pri spätnom pohľade do predošlých rokov Poštová banka a jej dcérske spoločnosti získali niekoľké ocenenia od odbornej 

verejnosti. V rámci prestížnej ankety Trend Top Banka roka získala Poštová banka v roku 2008 aj v roku 2010 tretie miesto a 

prestížny magazín The Banker ocenil Poštovú banku, ako Banku roka 2010 na Slovensku. Tento titul obhájila aj v roku 2011 a 

produkty - Neviazaný termínovaný vklad a Dostupná pôžička získali tretie miesto v odbornej súťaži Zlatá minca. V roku 2012 

obsadila 1. miesto v prestížnej ankete Zlatá minca so svojím Termínovaným vkladom. V tej istej ankete sa podarilo PRVEJ 

PENZIJNEJ SPRÁVCOVSKEJ SPOLOČNOSTI POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s. obsadiť druhé miesto so svojím podielovým 

fondom NÁŠ PRVÝ REALITNÝ, o.p.f.. Poisťovňa Poštovej banky, a.s. sa dostáva medzi top 5 poisťovní na Slovensku podľa 

rebríčka Trend Top.Okrem klasických bankových služieb pôsobí Poštová banka, a.s. čoraz úspešnejšie 

prostredníctvom svojích dcérskych spoločností: - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ 

POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s., Poisťovňa Poštovej banky, a. s., DÔCHODKOVÁ 

SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, d.s.s., a. s., PB PARTNER, a. s., PB FINANČNÉ 

SLUŽBY, a. s., POBA SERVIS, a. s., PB IT, a. s., NADÁCIA POŠTOVEJ BANKY. 
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         Recesia v eurozóne podľa ekonomických dát skončila, ekonomika rástla podľa štatistík v druhom štvrťroku o 0,3% oproti 

predchádzajúcemu. V Nemecku to bolo 0,7%, prekvapilo aj Francúzsko s 0,5% rastom, dokonca aj Portugalsko s +1,1%. Pozitívny 

obraz podporili aj hlavné indikátory. Ale nezamestnanosť zatiaľ stagnovala na úrovni 12,1%. Inflácia bola na úrovni 1,3% a 

nepredstavovala žiaden problém. Európska centrálna banka (ECB) potvrdila, že sadzby by mali zostať na nízkych úrovniach počas 

dlhšieho obdobia. Peňažný agregát M3 v auguste vzrástol o 2,3%, čo spolu s rastom cenovej hladiny dáva priestor ECB sadzby 

v prípade potreby dokonca ešte znižovať. Stále však boli prítomné riziká vo forme problémov Grécka, politickej nestability 

Talianska, neustále sa znižujúceho objemu úverov, či vývoja rozpočtov jednotlivých krajín. V auguste sa akcie vyvíjali nejednotne. 

Kým na niektorých rozvíjajúcich sa trhoch si pripísali zisky, akcie rozvinutých krajín zaznamenali straty. V priemere merané 

celosvetovým indexom MSCI World akcie poklesli v auguste o 2,3%. Trhy boli pod tlakom rizík z hroziaceho konfliktu v Sýrii, z toho 

vyplývajúceho rastu cien ropy a neistoty ohľadne rozhodnutí FEDu (americkej centrálnej banky) o zmene v menovej politike a 

znižovaní kvantitatívneho uvoľňovania. Keďže žiadna zmena nenastala, akcie oslávili tento krok dosiahnutím nových 

niekoľkoročných  maxím. Odvtedy akcie vzhľadom na zmiešané ekonomické dáta a blížiace sa problémy US štátneho rozpočtu 

a dlhového stropu ku koncu mesiaca mierne strácali. Celkovo si akcie v úspešnom septembri pripísali od 0,8% v UK a strednej 

Európe, až po 8% v Japonsku a 10% v Rusku. S&P 500 skončil v pluse 3,0% a Eurostoxx 50 +6,3%. V priemere v septembri akcie 

vzrástli o 4,8% (index MSCI World).  

 

Druhá polovica roka priniesla pozitívne ekonomické dáta EU, ktoré sa síce zlepšovali, no pokles inflácie pod 1% a strach 

z deflačných tlakov prispel k rozhodnutiu ECB znížiť v novembri sadzby na 0,25%. Domáci dopyt napriek zlepšujúcej sa 

spotrebiteľskej dôvere je slabším článkom a dôležitá úloha ECB dostať peniaze z bánk do ekonomiky je zatiaľ nevyriešená. 

Nezamestnanosť stagnuje na úrovni 12,1%.  Ekonomike USA sa darilo lepšie,  miera nezamestnanosti klesla už na úroveň 7,0% 

a v druhej polovici decembra oznámil FED dlho očakávané zníženie monetárnych stimulov prostredníctvom nákupov dlhopisov 

z mesačných 85 mld. USD na 75 mld. USD. Ako odpoveď na to a na dobré výsledky z ekonomiky dlhopisy zaznamenali rast 

výnosov 10-ročných amerických štátnych dlhopisov na 3,03% a nemeckých na 1,93%. Slovenské dlhopisy reagovali ďalším 

poklesom spreadu a úroveň 2,5% zostala v decembri takmer nezmenená. Výrazné zníženie spreadov zaznamenali korporátne 

dlhopisy ako aj rizikovejšie dlhopisy s vysokým výnosom (High Yield), kde očakávame naďalej pozitívny vývoj.  Ročná výkonnosť 

jednotlivých indexov: S&P500 +29,6%, technologický NASDAQ +38,8%, Európa STOXX 600 +17,4%, nemecký DAX +25,5%, 

japonský Nikkei +56,7%, svet celkovo +24,1%. Na druhej strane akciám rozvíjajúcich sa trhov sa až tak nedarilo, čo súvisí 

s reštriktívnou politikou týchto krajín, vyššou infláciou a rizikom rastu US sadzieb. India +9%, Čína -5,4%, Rusko -5,5%, stredná 

Európa -9,6% a Brazília -15,5%.  
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PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s. spravuje nasledovné fondy: 

 

Podielový fond Dátum 
Hodnota podielu 

v EUR 
Čistá hodnota 
majetku v EUR 

EUROFOND o.p.f. 
31.12.2013 0,063396  11 292 838  

31.12.2012 0,059379 10 369 538 

Krátkodobý dlhopisový o.p.f. KORUNA 
31.12.2013 0,039512  16 300 586  

31.12.2012 0,038850 11 921 015 

Vyvážené portfólio o.p.f. 
31.12.2013 0,035142   6 693 590 

31.12.2012 0,034122 6 857 540 

Konzervatívne portfólio o.p.f.  
31.12.2013 0,040436   11 994 838 

31.12.2012 0,039512 7 092 240 

Dynamické portfólio o.p.f. 
31.12.2013  0,040510  10 404 686 

31.12.2012 0,037270 6 774 588 

NÁŠ PRVÝ REALITNÝ o.p.f. 
31.12.2013  0,049451  389 300 932 

31.12.2012 0,047555 293 694 131 

NÁŠ DRUHÝ REALITNÝ o.p.f. 
31.12.2013  0,0115835 41 647 043  

31.12.2012 0,110346 41 327 227 

J&T BOND EUR o.p.f. 31.12.2013 1,007463 12 361 187  

31.12.2012 - - 

FOND DLHODOBÝCH VÝNOSOV o.p.f. 
31.12.2013 0,880834 91 647 303  

31.12.2012 - - 
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Kľúčové finančné ukazovatele PRVEJ PENZIJNEJ SPRÁVCOVSKEJ SPOLOČNOSTI POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s.: 

FINANČNÉ UKAZOVATELE 

SÚVAHA (tis. EUR) 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011 

Aktíva 7 736 6 108 5 507 

Záväzky 1 965 1 346 1 729 

Vlastné imanie 5 771 4 762 3 778 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT (tis. EUR) 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011 

Čisté výnosy z poplatkov a provízií 6 932 5 033 3 471 

Prevádzkové výnosy 6 943 5 220 3 580 

Prevádzkové náklady -2 155 -1 911 -1 426 

Zisk po zdanení 3 627 2 629 1 708 

 

V sledovanom období roka 2013 boli pri správe majetku fondov za účelom zabezpečenia rizík využívané derivátové 

kontrakty naviazané na vývoj cudzích mien a na vývoj nemeckých štátnych dlhopisov. Investovaním do derivátových kontraktov sa 

fondy vystavujú rizikám podkladových nástrojov. Pozície vo finančných derivátoch sa konvertujú na ekvivalentné pozície v ich 

podkladových nástrojoch, podľa charakteru príslušných finančných derivátov. 

Investovaním do derivátových kontraktov naviazaných na cudzie meny spoločnosť zmierňuje a riadi menové riziko, ktorému 

boli/sú fondy vystavené investovaním majetku do investícií denominovaných v inej mene ako je referenčná mena fondov. Cieľom 

investovania fondu do derivátových kontraktov naviazaných na nemecké štátne dlhopisy bolo/je hlavne zmierňovať a zabezpečiť 

úrokové riziko, ktorému boli/sú fondy vystavené investovaním majetku do dlhových eurových cenných papierov.  

Správca vypočítava celkové riziko týkajúce sa finančných derivátov, ktorému sú podielové fondy vystavené, ako dodatočné 

riziko a pákový efekt, ktoré sú generované používaním finančných derivátov, a to vrátane CP obsahujúcich derivát. Správca riadi 

riziko týkajúce sa finančných derivátov, ktorému sú podielové fondy vystavené, prostredníctvom identifikácie, merania a sledovania 

uvedeného rizika využívajúc metódy a postupy záväzkového prístupu, pri dodržaní pravidiel obmedzenia a rozloženia rizika podľa 

zákona a štatútu fondu. 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto výročnej správy je individuálna účtovná závierka zostavená podľa Medzinárodných štandardov 

finančného výkazníctva v znení prijatom Európskou úniou za rok, ktorý sa skončil 31.12.2013. 

 
 
 

KĽÚČOVÉ 
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PRVÁ .
Výkaz ziskov a strát za 13

6

2013 2012
Poznámky tis. eur tis. eur

Výnosy z poplatkov a provízií 16 9 081           6 681
Náklady na poplatky a provízie 17 (2 149) (1 648)

6 932            5 033

výnosy 18             152              131
Prijaté dividendy                 1                  6

19            (160)                32
20               18               18

Prevádzkové výnosy 6 943           5 220

Náklady na správu 21 (2 033) (1 786)
Odpisy 9,10 (122) (125)

Prevádzkové náklady (2 155) (1 911)

Zisk pred zdanením 4 788            3 309

22 (1 161) (680)

Zisk po zdanení 3 627           2 629

Poznámky uvedené na stranách 11 až 42



správ. spol., a. s.
Výkaz ziskov a strát a
31. decembra 2013

7

2013 2012

Poznámky tis. eur tis. eur 

Zisk za rok 3 627 2 629

a strát v budúcnosti: 

predaj (24) 71

11 6 (16)

(18) 55

Celkový komplexný výsledok za rok 3 609 2 684

Poznámky uvedené na stranách 11 až 42 sú 



PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ .
Výkaz zmien vlastného imania za 3

8

Základné 
imanie

Fond z
ocenenia v 

reálnej 
hodnote

Zákonný 
rezervný 

fond
Nerozdelený 

zisk  Celkom
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

K 1. januáru 2013 1 700 43 347 2 672 4 762

Celkový komplexný výsledok za rok 
Zisk za rok 2013 - - - 3 627 3 627

výsledku

zdanení - (18) -                 -            (18)

Celkový komplexný výsledok za rok  
2013 - (18) - 3 627 3 609

Transakcie s vlastníkmi 
zaznamenávané priamo do vlastného 
imania - - -                 -              -

Vyhlásené dividendy - - - (2 600) (2 600)

Celkové transakcie s vlastníkmi - - - (2 600) (2 600)

K 31. decembru 2013 1 700 25 347 3 699 5 771

Poznámky uvedené na stranách 11 až 42



PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ .
Výkaz zmien vlastného imania za 2

9

Základné 
imanie

Fond 
z  ocenenia 

v reálnej 
hodnote

Zákonný 
rezervný 

fond
Nerozdelený 

zisk  Celkom
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

K 1. januáru 2012 1 700 (12) 347 1 743 3 778

Celkový komplexný výsledok za rok 
Zisk za rok 2012 - - - 2 629 2 629

výsledku

predaj, po  zdanení - 55 - - 55

Celkový komplexný výsledok za rok  
2012 - 55 - 2 629 2 684

Transakcie s vlastníkmi 
zaznamenávané priamo do 
vlastného imania - - - - -

Vyhlásené dividendy - - - (1 700) (1 700)

Celkové transakcie s vlastníkmi - - - (1 700) (1 700)

K 31. decembru 2012 1 700 43 347 2 672 4 762

Poznámky uvedené na stranách 11 až 42



správ. spol., a. s.
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2013 2012
Poznámky tis. eur tis. eur

Pe ažné toky z prevádzkových inností

Zisk pred zmenami v prevádzkovom majetku a záväzkoch 23 4 909 3 370
Zníženie/ (zvýšenie) stavu finan ného majetku/ záväzkov na 

obchodovanie 279             (35)
Zvýšenie stavu poh adávok vo i fondom (275)             (57)
Zníženie stavu ostatného majetku 264          636 
Zvýšenie stavu ostatných záväzkov 36            196 
Zaplatená da z príjmu (1 056)           (617)

4 157 3 493

Pe ažné toky z investi ných inností
Nákup hmotného majetku (5) (10)
Príjem z predaja hmotného majetku -               11
Nákup nehmotného majetku (26) (164)
Nákup investícií -              147 

isté pe ažné toky na investi né innosti (31) (16)

Pe ažné toky z finan ných aktivít
Vyplatené dividendy (2 600) (2 700)

isté pe ažné toky  z finan ných inností (2 600) (2 700)

istá zmena pe ažných prostriedkov a ich ekvivalentov 1 526           777 
Pe ažné prostriedky a ich ekvivalenty na za iatku roka 2 841 2 064

Pe ažné prostriedky a ich ekvivalenty na konci roka 6 4 367 2 841

Poznámky uvedené na stranách 11 až 42
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1. Všeobecné informácie

11. októbra 1994, vznikla 3. januára 1995 a je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 
I

pridanej hodnoty

31 621 317
2020822243
SK 2020822243 (platné do 31.12.2012)
SK 7020000680 (platné od 1.1.2013)

Štruktúra akcionárov k 31. decembru 2013 bola nasledujúca:

Akcionár: Poštová Banka, a.s., 

Štruktúra akcionárov Poštovej banky, a.s.:

Od 1. júla 2013 spolo nos J&T FINANCE, a.s. vlastní vä inový 51,70 %-ný podiel a spolo nos J&T 
BANKA, a.s. vlastní 36,36 %-ný podiel na základnom imaní banky. Podiel spolo nosti ISTROKAPITAL SE 
klesol na úrove 10,10%. Táto kúpa bola schválená Národnou bankou Slovenska a tiež Protimonopolným 
úradom d a 26. apríla 2013. 

republika.

a.s., zapísanej 
v
4, Bratislava a je dostupná v jej sídle.

GROUP, a.s.,
J&T FINANCE GROUP, a.s.

Štatutárny orgán: predstavenstvo
predseda predstavenstva  

Mgr. Jaroslav Pilát
Mgr. Vladimír Ravinger, PhD

Dozorná rada: Ján Nosko predseda dozornej rady od 12.2.2013
Dana Kondrótová
Daniela Pápaiová
Jozef  Salaj predseda dozornej rady do 12.2.2013
Marek Tarda

en dozornej rady do 12.2.2013
Igor Barát 
Pavol Lipovský  
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1. Všeobecné informácie 

Aktivity

podielových fondov na základe 
osobitného povolenia vydaného v zmysle Zákona o kolektívnom investovaní a to na území Slovenskej 
republiky.

K 4 špeciálne 
podielové fondy:

Štandardné podielové fondy:
EUROFOND o.p.f. -
správ. spol., a. s.
Krátkodobý dlhopisový o.p.f. KORUNA -
POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s.
Vyvážené portfólio o.p.f. -
BANKY, správ. spol., a. s.
Konzervatívne portfólio o.p.f. -
BANKY, správ. spol., a. s.
Dynamické portfólio o.p.f. - ŠTOVEJ 
BANKY, správ. spol., a. s.

Špeciálne podielové fondy:
NÁŠ PRVÝ REALITNÝ o.p.f. -
BANKY, správ. spol., a. s. –
NÁŠ DRUHÝ REALITNÝ o.p.f. - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ 
POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a.s. -
FOND DLHODOBÝCH VÝNOSOV o.p.f. -
POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. - špeciálny podielový fond profesionálnych investorov
J&T BOND EUR zmiešaný o.p.f. -
POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s. - verejný špeciálny podielový fond

-4720/2013-

verejného  špeciálneho podielového fondu s názvom:  J&T MONEY EUR zmiešaný o.p.f. - PRVÁ 

-4722/2013-

verejného  špeciálneho podielového fondu s názvom:  J&T OPPORTUNITY EUR zmiešaný o.p.f. -

-4723/2013-
nad
verejného  špeciálneho podielového fondu s názvom:  J&T BOND EUR zmiešaný o.p.f. - PRVÁ 

Rozhodnutie -11896/2013-

zmenu názvu podielového fondu. Pôvodný názov podielového fondu J&T OPPORTUNITY EUR 
zmiešaný o.p.f. -
spol., a. s. sa mení na nový názov podielového fondu: KAPITÁLOVÝ FOND o.p.f. - PRVÁ 

31. decembra 2012, bola schválená 30. apríla  2013 valným zhromaždením.
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(a) Vyhlásenie o súlade 

v znení prijatom Európskou úniou. 

v znení neskorších predpisov.

reálnej  hodnote cez výkaz ziskov a strát je ocenený reálnou hodnotou,
j je ocenený reálnou hodnotou,

mena prezentácie

(€)

Sumy v eurách sú vyjadrené v tisícoch a zaokrúhlené, okrem tých, pri ktorých je uvedené inak. 

(d) Použitie odhadov a úsudkov

h zásad a
a

období, 
v ktorom  je odhad korigovaný  a vo všetkých budúcich ovplyvnených obdobiach.

Informácie o významných oblastiach neistoty odhadov a významných úsudkoch v
e, sú 

opísané v bode 4 a 5 poznámok.

ostupnú 
verejnosti.

v
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(a) Cudzia mena

. Kurzové rozdiely sú vykázané vo výkaze ziskov a strát v položke
z .

(b) Poplatky a provízie 

Výnosy a náklady z poplatkov, vrátane poplatkov za správu podielových fondov v zmysle platných štatútov, 
zmysle štatútu nárok na tento poplatok a to v

Ostatné náklady na poplatky a poplatkov za služby, ktoré 

(c) Úrokové výnosy a úrokové náklady 

Úrokové výnosy a náklady sú vykazované vo výkaze ziskov a strát použitím efektívnej úrokovej miery. 
príjmy 

záväzku a neskôr sa nereviduje.

etky zaplatené poplatky a
náklady a

o vyradeniu 
náklady z majetku a záväzkov v reálnej hodnote cez 

výkaz ziskov a strát sa vykazujú v rámci úrokových výnosov a nákladov, zmeny reálnych hodnôt sa vykazujú 
v .

Úrokové výnosy a náklady z majetku a záväzkov na obchodovanie sú považované v obchodných operáciách 
za príležitostné a sú vykazované v
reálnych hodnôt majetku a záväzkov na obchodovanie. 

majetkom na obchodovanie 
a so
tých, ktoré sa týkajú investícií na predaj) a kurzové rozdiely.

(e) Dividendy

dividend v súvislosti s majetkovými cennými papiermi.

príjmu sa vykazuje vo výkaze ziskov a strát okrem 
položiek, ktoré sa vykazujú priamo vo vlastnom imaní alebo vo výkaze komplexného výsledku. 

uzákonenou ka, upravený o sumy súvisiace 
s minulými obdobiami.
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Odložená da

uzákonené alebo v podstate uzákonené , ku ktorému sa 

v budúcnosti budú 

znížené v rozsahu, pre ktorý je 

(i) Vykazovanie

ziskov a strát) sú prvot
zmluvnou stranou v súvislosti s daným nástrojom.

toky z

majetok alebo záväzok.

situácii, ale ponechá si všetky riziká a

prev
transakcie pri kúpe a spätnom predaji.

(iii) Kompenzácia
vo výkaze o

situácii vtedy a len vtedy, ak má správcovská spolo
v

v prípade ziskov a strát vznikajúcich zo skupiny podobných transakcií, ako napríklad v obchodnej aktivite 

pri prvotnom vykázaní, znížená o splátky istiny, znížená alebo zvýšená o kumulovanú umorovanú hodnotu 
rozdielu medzi prvotne vykázanou hodnotou a hodnotou pri splatnosti pri použití efektívnej úrokovej miery 
a znížená o straty zo zníženia hodnoty.
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zásady a

cien alebo stanovených cien od dílera 

s podobným 

dôkaz zníženia hodnoty fina

vyskytla po prvotnom vykázaní majetku, a táto strata má vplyv na budúci pe

ividuálnej 
úrovni. 

trhu pre daný cenný papier alebo iné údaje.

Straty zo zníženia hodnoty sú vykáz

výsledok hospodárenia.

predaj, pri ktorých bolo vykázané 

h a vysoko 

riziku v zmene ich reálnej hodnoty a riadení krátkodobých 
záväzkov.

ich ekvivalenty sú vykazované vo výkaze o nominálnej hodnote.

(i) Majetok na obchodovanie a záväzky z obchodovania 

Majetok na obchodovanie a záväzky z obchodovania je ten majetok a
obstarala alebo 

Majetok na obchodovanie a záväzky z obchodovania sú prvotne vykazované a následne ocenené v reálnej 
hodnote vo výkaze o
hospodárenia. vo
výsledku hospodárenia.

Následne po prvotnom vykázaní sa klasifikácia majetku a
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plátkami, ktorých cena 
nie je stanovená aktívnym trhom a blízkej 
budúcnosti.

spätnom predaji tohto 
majetku (alebo podobného majetku) za fixnú cenu k

podkladové aktívum nie je vykázané v

reálnej hodnote spolu s
a ich umorovanej hodnote použitím metódy efektívnej úrokovej miery.

reálnej hodnote spolu s priamymi prírastkovými
závislosti od ich klasifikácie ako držané do splatnosti alebo 

na predaj.

(i) Investície držané do splatnosti

splátkami a
a iným ako: 

-
v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát,

-
-

Investície držané do splatnosti sú vykazované v umorovanej hodnote za použitia metódy efektívnej úrokovej 

ných do splatnosti na investície na predaj, 
a
obdobia a

(ii) Investície na predaj
Investície na predaj sú nederivátové investície, ktoré nie sú klasifikované ako nejaká iná kategória 

obstarávacích nákladoch. Všetky ostatné investície držané na 
predaj sú vykazované v reálnej hodnote.

Úrokový výnos je vykazovaný vo výsledku hospodárenia použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Výnos 
z o
dividendy. Kurzové zisky alebo straty z dlhových cenných papierov na predaj sú vykázané vo výkaze ziskov 
a strát.

Ostatné zmeny v
hospodárenia vo fonde z ocenenia v reálnej hodnote,  kým sa investícia nepredá alebo kým nevykazuje straty 
zo zníženia hodnoty a následne kumulatívne zisky alebo straty sa potom vykazujú vo výsledku 
hospodárenia.

(l) Hmotný majetok 

Zložky é v obstarávacej cene zníženej o oprávky a o straty zo znehodnotenia. 
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obstaraniu daného majetku. Zakúpený 

daného majetku.

komponenty majetku.

(ii) Následné náklady

pravdepodobné, že budúce ekonomické úžitky spojené s
náklady bežnou údržbou 

hmotného majetku sú vykázané vo výsledku hospodárenia v

(iii) Odpisovanie

Budovy 20 rokov, metóda rovnomerných odpisov
Nábytok, zariadenie a vybavenie 4 až 6 rokov, metóda rovnomerných odpisov
Motorové vozidlá 4 roky,  metóda rovnomerných odpisov
Softvér 4 roky, metóda rovnomerných odpisov

Metódy odpisovania, doba 

(m) Nehmotný majetok

Softvér
Softvér sa vykazuje v obstarávacej cene zníženej o oprávky a straty zo zníženia hodnoty. Odpis sa vykazuje 
na rovnomernej 

zásade znáša takmer všetky riziká a získava takmer 
všetky výhody vlastníka, 
vykázaný v
ktorá je kratšia. Následne po prvotnom vykázaní je majetok vykazovaný v súvislosti s
a

majetok prenajatý na operatívny lízing nie je 
vykázaný vo výkaze o i. 

zníženia 
hodnoty majetku. Ak je zistený náznak zníženia hodnoty majetku, následne je odhadnutá suma, ktorú je 
možné z

od ostatného majetku alebo skupín majetku.
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zásady a

e

Straty zo zníženia hodnoty sa vykazujú priamo vo výkaze ziskov a strát. Straty zo zníženia hodnoty vykázané 
v súvislosti s iedky sa v
hodnoty goodwillu pripadajúceho na tieto jednotky a
ostatného majetku v jednotke (skupine jednotiek) na pomernej báze.

Suma, ktorú možno z daného majetku 
hodnota v

hodnote v otu pomocou 
rizík 

špecifických pre daný majetok.

Straty zo zníženia hodnoty vykázané v

zo
z

odpisy, keby zníženie hodnoty 
nebolo vykázané.

(p) Rezervy

Rezerva sa tvorí v
záväzok, ktorý vyplýva z minulej udalosti, a a je 
pravdepodobné, že záväzok bude splnený a

vykázané v odhadovanej výške záväzku.

(q) Zamestnanecké požitky

(i) Pevné penzijne plány
Povinné príspevky do pevných penzijných plánov sú vykazované ako náklad vo výsledku hospodárenia pri 
ich splatnosti.

odchodom do dôchodku. 

(iii) Krátkodobé zamestnanecké požitky
Záväzky z
do

Rezerva sa vykazuje v
v

minulosti zamestnancom a túto službu je možné 

(r) Nové štandardy a interpretácie, ktoré ešte neboli aplikované

IFRS 12 

1. januára 2014 alebo neskôr; aplikuje sa retrospektívne. 
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(r) Nové štandardy a

IFRS 12 vyžaduje dodato né zverejnenia o významných úsudkoch a predpokladoch vykonaných pri ur ovaní 
charakteru podielov v spolo nosti alebo dohode, podielov v dcérskych podnikoch, spolo ných dohodách 
a pridružených podnikoch a v nekonsolidovaných štruktúrovaných jednotkách. 

Ú tovná jednotka neo akáva, že nový štandard bude ma významný vplyv na ú tovnú závierku.

IAS 27 (2011) Individuálna ú tovná závierka

Ú inné pre ú tovné obdobia, ktoré sa za najú 1. januára 2014 alebo neskôr. Skoršia aplikácia je možná, 
pokia sa tiež skôr aplikujú štandardy IFRS 10, IFRS 11, IFRS 12 a IAS 28 (2011).

IAS 27 (2011) nadväzuje na existujúce požiadavky IAS 27 (2008) na ú tovanie a zverej ovanie pre 
individuálne ú tovné závierky, s niektorými menšími vysvetleniami. Sú asne došlo k za leneniu existujúcich 
požiadaviek IAS 28 (2008) a IAS 31 pre individuálne ú tovné závierky do štandardu IAS 27 (2011). 
Štandard sa už nezaoberá princípom  kontroly a požiadavkami na zostavenie konsolidovanej ú tovnej 
závierky, pretože toto bolo za lenené do štandardu IFRS 10 Konsolidovaná ú tovná závierka.

Ú tovná jednotka neo akáva, že IAS 27 (2011) bude ma významný vplyv na ú tovnú závierku, pretože 
nepredstavuje zmenu jej ú tovnej politiky.

IAS 28 (2011) Investície do pridružených a spolo ných podnikov

Ú inné pre  tovné obdobia, ktoré sa za najú 1. januára 2014 alebo neskôr; aplikujú sa retrospektívne. 
Skoršia aplikácia  je možná, pokia sa tiež skôr aplikujú štandardy IFRS 10, IFRS 11, IFRS 12 a IAS 27 
(2011).

V  IAS 28 (2008) boli urobené menšie zmeny:
Pridružené a spolo né podniky ur ené na predaj. IFRS 5 Dlhodobý majetok držaný na predaj 
a ukon ené innosti sa vz ahuje na investície alebo asti investície do pridruženého podniku alebo 
spolo ného podniku, ktorý sp a kritériá pre klasifikáciu ako držaný na predaj. Pre všetky ostatné  asti 
investícií, ktoré sa neklasifikujú ako držané na predaj, sa až do vyradenia asti držanej na predaj použije 
metóda vlastného imania. Po úbytku sa zostávajúci podiel ú tuje metódou vlastného imania, ak je tento 
podiel na alej pridruženým podnikom alebo spolo ným podnikom.
Zmeny v podieloch v pridružených a spolo ných podnikoch. Predtým IAS 28 (2008) a IAS 31 
špecifikovali, že ukon enie významného vplyvu alebo spolo nej kontroly znamenalo precenenie 
zostávajúceho podielu vo všetkých prípadoch, aj ke bol významný vplyv nahradený spolo nou 
kontrolou. IAS 28 (2011) teraz požaduje, aby sa v takýchto situáciách zostávajúci podiel v investícii 
neprece oval.

Ú tovná jednotka neo akáva, že zmeny štandardu budú ma významný vplyv na ú tovnú závierku, pretože 
nemá žiadne investície do pridružených alebo spolo ných podnikov, ktoré budú ovplyvnené zmenami.

Doplnenia k IAS 32 - Kompenzovanie finan ného majetku a finan ných záväzkov

Ú inné pre ro né tovné obdobia, ktoré sa za najú 1. januára 2014 alebo neskôr; aplikujú sa 
retrospektívne. Skoršia aplikácia je možná, musia sa však zverejni aj dodato né informácie požadované 
zmenami IFRS 7 Zverej ovanie - Kompenzovanie finan ného majetku a finan ných záväzkov.

Doplnenia  nezavádzaj

ompenzáciu, ak toto 
právo je:

konkurzu banky a všetkých protistrán.
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3.   Významné ú tovné zásady a ú tovné metódy pokra ovanie

(r) Nové štandardy a interpretácie, ktoré ešte neboli aplikované pokra ovanie

Ú tovná jednotka neo akáva, že zmeny budú ma vplyv na ú tovnú závierku, pretože nekompenzuje žiadny 
finan ný majetok s finan nými záväzkami, ani neuzatvára rámcové dohody o vzájomnom zapo taní.

Doplnenia k IAS 36 – Zverej ovanie návratnej hodnoty pre nefinan ný majetok. 

Ú inné  pre  ú tovné obdobia, ktoré sa za najú 1. januára 2014 alebo neskôr; má sa aplikova
retrospektívne. Skoršia aplikácia je možná, ú tovná jednotka však nemá aplikova doplnenia v tých 
ú tovných obdobiach (vrátane porovnate ných období), v ktorých neaplikuje aj IFRS 13.

Doplnenia objas ujú, že návratná hodnota má by zverejnená iba pre jednotlivé položky majetku (vrátane 
goodwillu) alebo pre jednotky generujúce pe ažné prostriedky, pre ktoré sa v priebehu ú tovného obdobia 
vykázala strata zo znehodnotenia alebo sa táto strata zrušila. 

Doplnenia požadujú aj nasledovné dodato né zverejnenia, ak strata zo zníženia hodnoty jednotlivých zložiek 
majetku (vrátane goodwillu) alebo jednotky generujúcej hotovos bola v ú tovnom období vykázaná alebo 
zrušená a návratná hodnota sa vychádza z reálnej hodnoty zníženej o náklady na vyradenie:

úrove „hierarchie reálnej hodnoty“ pod a IFRS 13 v rámci ktorej je ocenenie jednotlivých zložiek 
majetku alebo jednotky generujúcej hotovos reálnou hodnotou kategorizované;
pre ocenenie reálnou hodnotou zaradenej do kategórie „úrove 2“ a „úrove 3“ v hierarchii reálnej 
hodnoty,  opis metód ocenenia, ktoré sa použili a zmeny v týchto metódach  a dôvod týchto zmien;
pre ocenenie reálnou hodnotou zaradenej do kategórie „úrove 2“ a „úrove 3“, každý zásadný 
predpoklad (t.j. predpoklady, vo i ktorým je návratná hodnota najviac citlivá), ktorý sa použil pri ur ení 
reálnej hodnoty zníženej o náklady na vyradenie. Ak je reálna hodnota znížená o náklady na vyradenie 
ur ená metódou sú asnej hodnoty, potom sa musí zverejni diskontná sadzba (diskontné sadzby) použitá 
pri sú asnom a predchádzajúcom ocenení.

Ú tovná jednotka neo akáva, že nový štandard bude ma významný vplyv na ú tovnú závierku.

Doplnenia k IAS 39 – Novácia zmlúv na deriváty a pokra ovanie tovania o zabezpe ení.

Ú inné pre ú tovné obdobia, ktoré sa za najú 1. januára 2014 alebo neskôr; má sa aplikova retrospektívne. 
Ú tovná jednotka však nemá aplikova doplnenia v tých ú tovných obdobiach (vrátane porovnate ných 
období), v ktorých neaplikuje aj IFRS 13.

Doplnenie dovo uje pokra ova v ú tovaní o zabezpe ení v situácii, kedy v dôsledku právnej úpravy sa 
uskuto nila novácia zmluvy na derivát, ktorý bol ur ený ako zabezpe ovací nástroj za elom vzájomného 
zú tovania s hlavnou protistranou, ak sú splnené nasledovné podmienky:

Novácia sa uskuto nila v dôsledku právnej úpravy
Zú tovacia protistrana sa stáva novou protistranou vo i každej pôvodnej protistrane derivátového 
nástroja
Zmeny v podmienkach derivátu sú možné len v takom rozsahu, v akom sú nevyhnutné pre nahradenie 
protistrany

Ú tovná jednotka neo akáva, že nový štandard bude ma vplyv na ú tovnú závierku, pretože neuskuto uje 
novácie zmlúv o derivátoch, ktoré boli ur ené ako zabezpe ovacie nástroje, s hlavnou protistranou, 
v dôsledku právnej úpravy. 
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4. Použitie odhadov a úsudkov

Tieto vyhlásenia 

odhadoch

záväzkov, pre ktoré nie je známa trhová cena, si vyžaduje 
opísané v

obchodujú zriedka a nie sú cenovo transparentné, je reálna hodnota menej objektívna a vyžaduje si viaceré 
úrovne úvah založených na likvidite, koncentrácii, neistote trhových faktorov, cenových predpokladov 
a

Významné

Kla záväzkov

a záväzkov pri ich vzniku v

o záväzkov „v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát“ 
manažment rozhoduje o záväzkov definovaných 
v

existuje zámer a
zásady a

ostatné 

Majetok a záväzky  na obchodovanie a investície

Reálna hodnota  majetku  na  obchodovanie a aktívneho trhu alebo 

Správcovská s ch nástrojov nasledovné 
hierarchie metód:

prípadne menej aktívneho
údajov dostupných na trhu.

na
na



správ. spol., a. s.
Poznámky k

23

4. Použitie odhadov a úsudkov pokra ovanie

Kótované 
trhové ceny 

na 
aktívnych 

trhoch

Metódy 
-

pozorovate-
né vstupy

Metódy 
–

nepozorova-
Spolu

31. december 2013 Pozn. tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Majetok
ich 

ekvivalenty 6 4 367 - - 4 367
- 844 - 844

Majetok na obchodovanie 7 - 875 - 875
Investície 8 - - 1 237 1 237

4 367 1 719 1 237 7 323

Záväzky
Záväzky z obchodovania 7 - 791 - 791

- 791 - 791

Kótované 
trhové ceny 

na 
aktívnych 

trhoch

Metódy 
-

pozorovate-

Metódy 
–

nepozorova-
Spolu

31. december 2012 Pozn. tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Majetok
ich 

ekvivalenty 6 2 841 - - 2 841
- 569 - 569

Majetok na obchodovanie 7 101 613 - 714
Investície 8 - - 1 261 1 261

2 942 1 182 1 261 5 385

Záväzky
Záväzky z obchodovania 7 - 351 - 351

- 351 - 351
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4. Použitie odhadov a úsudkov pokra ovanie

Metódy –

2013 2012
Investície tis. eur tis. eur 

K 1. januáru 1 261 -
Celkové výnosy a náklady:

vo výsledku hospodárenia - -
(24) -

Nákup - 1 261
Emisia                -                -
Vysporiadanie                -                -
Prevody do skupiny - -
Prevody zo skupiny                -                -

K  31. decembru 1 237 1 261

Celkové výnosy a náklady zahrnuté vo výsledku hospodárenia za rok vo vyššie uvedenej tabu ke sú 
vykázané vo výkaze ziskov a strát:

2013 2012
Investície tis. eur tis. eur

Celkové výnosy vo výsledku hospodárenia - -

Celkové výnosy za rok vo výsledku hospodárenia 
vyplývajúcich z investícií držaných ku koncu roka 120 3

metodík 
a

hospodárenia komplexného výsledku
Priaznivý (Nepriaznivý) Priaznivý (Nepriaznivý)

31. december 2013 tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Investície - - 31 (30)

- - 31 (30)

31. december 2012

Investície - - 41 (39)

- - 41 (39)
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4. Použitie odhadov a úsudkov pokra ovanie

Priaznivé a nepriaznivé ú inky boli vypo tané pomocou zmeny rizikovej prirážky vstupujúcej do výpo tu 
reálnych hodnôt, pri zmene +/- 100 bázických bodov. 

oswapová 
takto 

stanovenej a
dlhových cenných papierov vo výške 824 bázických bodov. Riziková prirážka pre cenný papier emitenta bola 

daného alebo podobného sektora 
a z

rizík

Riadenie rizika 
to hlavne: trhové riziko, úverové 

riziko, devízové riziko, riziko likvidity, úrokové riziko a prevádzkové riziko. 

riadenie rizík. Na elimináciu rizík slúži okrem zákonných 

ia 
likvidity NPR a Stratégia riadenia rizík PPSS.

Opatrenia NBS 
7/2011 o znení neskorších predpisov. Patria medzi ne limity 

a

Sumár týchto požiadaviek je nasledovný :

a) 125 000 eur plus 0,02 % z hodnoty majetku v podielových fondoch alebo európskych fondoch 
spravovaných správ
ak dosiahne 10 000 000 eur,

b)
za vznikla pred menej ako jedným rokom, 
jedna štvrtina hodnoty všeobecných prevádzkových nákladov uvedených v jej obchodnom pláne.

Správcovská spolo nos nesmie do majetku v štandardných podielových fondoch, ktoré spravuje, alebo 
do svojho majetku, ak koná v spojení s akýmiko vek podielovými fondmi, ktoré spravuje, nadobudnú viac 
ako 10 % sú tu menovitých hodnôt akcií s hlasovacím právom vydaných jedným emitentom.

, nesmie 
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5. Riadenie 

Správcovská spolo nos je povinná dodržiava obmedzenia na získavanie významného vplyvu na riadení 
emitenta so sídlom v lenskom štáte ustanovené právnymi predpismi tohto lenského štátu, pri om sa 
zoberie do úvahy aj majetok v štandardných podielových fondoch, ktoré spravuje.

Správcovská spolo nos musí zabezpe ova minimalizáciu rizika poškodenia záujmov podielnikov 
podielového fondu alebo európskeho fondu alebo jej klientov konfliktom záujmov medzi správcovskou 
spolo nos ou a jej klientmi, medzi dvoma jej klientmi navzájom, medzi jedným z jej klientov 
a podielnikmi podielového fondu alebo podielnikmi alebo podielnikmi európskeho fondu alebo medzi 
podielnikmi podielových fondov a európskych fondov navzájom. 

vlastných zdrojov

vlastných zdrojoch správcovskej 

z. o kolektívnom investovaní v znení neskorších predpisov.

2013 2012
Hodnota Hodnota

203 152

Splatené základné imanie 1 700 1 700
Emisné ážio
Nerozdelený zisk minulých rokov (bod 15) 72 43
Položky znižujúce hodnotu vlastných zdrojov (131) (193)
Rezervný fond a ostatné fondy tvorené zo zisku 347 347
Neuhradená strata minulých rokov - -

1 988 1 897

Údaj o splnení limitu primeranosti vlastných zdrojov 
979,80 1 248,30

Limit primeranosti vlastných zdrojov dôsledku vyššieho základného 
rezervného fondu. 

Trhové riziko

na výnosoch a vlastných zdrojoch vyplývajúcej z nepriaznivých zmien t
riziko udalosti.

predaje cenných papierov v súlade so zákonom s odbornou 
obozretnos najlepšom záujme podielnikov podielového fondu a v záujme stability 
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Vynaloženie odbornej starostlivosti predstavuje hospodárenie s majetkom v súlade 
so pravidlami obmedzenia a rozloženia rizika v zmysle zákona, 

analyzovanie ekonomickej výhodnosti obchodov z dostupných 
informácií.

v

Zmena rizikovej prirážky
0,50% -0,50% 1% -1%
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

31.december 2013
(15) 15 (30) 31Vplyv na hospodársky výsledok

Zmena rizikovej prirážky
0,50% -0,50% 1% -1%
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

31.december 2012
(20) 20 (39) 41Vplyv na hospodársky výsledok

Úverové (kreditné) riziko

protistranou. vlastného majetku len realitným 

vykrytie cash-flow v súvislosti s

nev takejto situácii 
prostriedkov získaných realitnou 

ného imania z prostriedkov špeciálneho podielového fondu 
súlade s § 48 

Z. z. o kolektívnom investovaní v znení neskorších predpisov vykonáva

Majetok na obchodovanie

majetku 

z z. 
o kolektívnom investovaní v znení neskorších predpisov sprá

-flow v súvislosti s

Devízové riziko

cudzích mien.

Riziko likvidity

vyplývajúca z neschopnost
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decembru 2013 je v
v v

Do 3 
mesiacov

3
mesiace 
až 1 rok 1-5 rokov

Viac ako 
5 rokov

Nediskon-
tované 

toky hodnota
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Majetok

ich 
ekvivalenty 4 367 - - - 4 367 4 367

Majetok v reálnej hodnote cez 
výkaz ziskov a strát - 3 37 - 40 40

Derivátové nástroje 10 089 - - - 10 089 835
844 - - - 844 844

Investície - 120 1 440 - 1 560 1 237
1 51             (7) - 45 45

Ostatný majetok 103 35 9 53 200 198

15 404 209 1 479 53 17 145 7 566

Do 3 
mesiacov

3
mesiace 
až 1 rok 1-5 rokov

Viac ako 
5 rokov

Nediskont-
ované 

toky hodnota
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Záväzky

Záväzky z obchodovania 10 045 - - - 10 045 791
Záväzky z dane z príjmov 386 - - - 386 386
Ostatné záväzky 504 285 - - 789 789

10 935 285 - - 11 220 1 966

31. decembru 2013 žiadne záväzky po splatnosti.
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v

Do 3 
mesiacov

3 mesiace 
až 1 rok

1-5
rokov

Viac ako 
5 rokov

Nediskon-
tované 

toky hodnota
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Majetok

ich 
ekvivalenty 2 841 - - - 2 841 2 841

Majetok v reálnej hodnote 
cez výkaz ziskov a strát 320 - - - 320 320

Derivátové nástroje 9 471 - - - 9 471 394
569 - - - 569 569

Investície na predaj - - 1 673 - 1 673 1 261
Ostatný majetok 75 329 12 53 469 462

13 276 329 1 685 53 15 343 5 847

Do 3 
mesiacov

3 mesiace 
až 1 rok

1-5
rokov

Viac ako 
5 rokov

Nediskont-
ované 

toky hodnota
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Záväzky

Záväzky z obchodovania 9 427                - - - 9 427 351
             (2)               (4) 13 - 7 7

Záväzky z dane z príjmov 235                - - - 235 235
Ostatné záväzky 453            300 - - 753 753

10 113            296 13 - 10 422 1 346

31. decembru 2012 žiadne záväzky po splatnosti.

Úrokové riziko
zmene 

úrokových sadzieb na trhu, automaticky to má dopad i na ceny cenných papierov. V prípade rastu úrokových 
sadzieb ceny cenných papierov klesajú, naopak, v prípade poklesu úrokových sadzieb ceny cenných papierov 

chádza na 

v
alebo s lehotou splatnosti do 12 mesiacov v Poštovej banke, a.s.

Zostatková doba splatnosti majetku a záväzkov citlivých na zmeny úrokových sadzieb k 31. decembru 2013 
je kratšia ako 12 mesiacov, vyplývajúce úrokové riziko preto nie je významné. 
aký vplyv by mala prípadná zmena úrokovej sadzby na reálnu hodnotu investícií na predaj.
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Zmena rizikovej prirážky
0,50% -0,50% 1% -1%
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

31. december 2013
Vplyv na hospodársky výsledok (15) 15 (30) 31

Zmena rizikovej prirážky
0,50% -0,50% 1% -1%
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

31. december 2012
Vplyv na hospodársky výsledok (20) 20 (39) 41

súvislosti s ocenením fondov 

ojených 
s

požiadaviek a všeobecne akceptovaných šta
monitorované v rámci 

skupiny Poštovej banky, a.s. 

hospodárenia a i. 

ch:
požiadavky na odsúhlasenie a monitorovanie transakcií,
súlad s regulatórnymi a ostatnými právnymi požiadavkami, 
dokumentácia kontrol a procedúr,

minimalizovanie identifikovaných rizík,

vývoj krízových plánov,
tréning a odborný vývoj,

Právne riziko
–

V
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a – Poštovej 
rámci riadenia právneho rizika zameriava najmä na:

právne služby (tvorba nových, resp. modifiká
produktov a modifikácia existujúcich produktov, konsolidácia vnútorných predpisov, aktualizácia 
obchodných podmienok v nadväznosti na zmeny v legislatíve)systém varovných signálov pre vedúcich 
zamestnanc novej legislatíve, pripravovanej 
legislatíve a

dov vrátane 

ich ekvivalenty
2013 2012

tis. eur tis. eur

bankách 4 361 2 840

1 1

Ceniny 5 -

4 367 2 841

7. Majetok na obchodovanie, záväzky z obchodovania
2013 2012

tis. eur tis. eur

Cenné papiere (akcie) 40 320
Derivátové nástroje (a) 835 394

875 714

Záväzky z obchodovania
Derivátové nástroje (a) 791 351

791 351

(a)  Derivátové nástroje

Zmluvná/
Nominálna 

hodnota

2013 Zmluvná/
Nominálna 

hodnota

2012
hodnota

Majetok Záväzky Majetok Záväzky
tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Pevne termínové 
operácie s akciami

Forwardy na akcie 20 134 835 791 18 897 394 351

Podkladové aktíva derivátov sú kótované na regulovanom trhu a deriváty sú vysporiadané prostredníctvom 
OTC (over-the-counter).
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8. Investície 
2013 2012

tis. eur tis. eur
Cenné papiere na predaj
Cenné papiere (podnikové dlhopisy) 1 237 1 261

1 237 1 261

9. Hmotný majetok

Zariadenie a 
vybavenie

Motorové 
vozidlá

Drobný 
hmotný 
majetok

Obstaranie 
majetku Spolu

tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur
Obstarávacia cena
K 1. januáru 2012 110 94 14 -            218
Prírastky - - - 10              10
Presuny 4 - 6 (10)                -
Úbytky (5) (71) - - (76)

K 31.  decembru 2012 109 23 20 -           152 

K 1. januáru 2013 109 23 20 -           152
Prírastky - - - 5               5
Presuny - - 5 (5)               -
Úbytky (2) - - - (2)

K 31.  decembru 2013 107 23 25 -           155 

Oprávky
K 1. januáru 2012 (42) (67) (7) - (116)
Odpisy za rok (24) (11) (7) - (42)
Úbytky 4 70 - -             74

K 31. decembru 2012 (62) (8) (14) - (84)

K 1. januáru 2013 (62) (8) (14) - (84)
Odpisy za rok (23) (6) (5) - (34)
Úbytky 2 - - -                2

K 31. decembru 2013 (83) (14) (19) - (116)

K 31.  decembru 2013 24 9 6 -             39 

K 31.  decembru 2012 47 15 6 -             68 

K 31. decembru 2013 a k 31.
lízingu.

V roku 2013 boli poistené dopravné prostriedky v obstarávacej cene 23 tis. eur (2012: 94 tis. eur). Dopravné 
prostriedky boli poistené z titulu povinného zmluvného poistenia zodpovednosti za škodu a havarijného 
poistenia.
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10.  Nehmotný majetok

Softvér Obstaranie Spolu
tis. eur tis. eur tis. eur

K 1. januáru 2012 453                    - 453
Prírastky -                164 164
Presuny 164               (164) -
Úbytky (27) -                 (27)

K 31. decembru 2012 590 - 590

K 1. januáru 2013 590                    - 590
Prírastky - 26 26
Presuny 26                 (26) -
Úbytky (18)                   -                 (18)

K 31. decembru 2013 598                    -                  598

Oprávky 

K 1. januáru 2012 (341) -               (341)
Odpis za rok (83) -                 (83)
Úbytky 27 - 27

K 31. decembru 2012 (397) -               (397)

K 1. januáru 2013 (397) -               (397)
Odpis za rok (88) -                 (88)
Úbytky 18 - 18

K 31. decembru 2013 (467) -               (467)

K 31.  decembru 2013 131 - 131

K 31. decembru 2012 193 - 193
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11. Odložená 

2013 2012
tis. eur tis. eur

K 1.  januáru (7) 8
Cez výkaz ziskov a strát (bod 22 poznámok) 46 1
Vykázané do komplexného výsledku 6            (16)

K 31. decembru 45              (7)

Odložená príjmov pre právnické osoby vo výške 
22% (2012: 23%).

Zmena v dani z príjmov právnických osôb z 23% na 22% od 1. januára 2014. Dopad tejto zmeny je 
nula tis. eur (2012: 1 tis. eur).

Majetok/
(záväzky)

Majetok/
(záväzky)

2013 2012
tis.  eur tis.  eur

Ostatné záväzky 250 38
Investície (30) (55)
Dlhodobý hmotný majetok (14) (15)

206 (32)

12. Ostatný majetok

2013 2012
tis.  eur tis.  eur

70 321
Prevádzkové preddavky 53 53
Náklady budúcich období 53 49
Ostatní dlžníci 18 36
Zásoby 4 2
Príjmy budúcich období - 1

198 462
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13. Ostatné záväzky

2013 2012
tis. eur tis. eur

Rôzni veritelia 398 288
Rezerva na dovolenky, výdavky budúcich období 306 319

71 118
9 24

Záväzok zo SF 5 4

789 753

2013 2012
tis. eur tis. eur

K 1. januáru 4 2
Tvorba 23 19

(22) (17)

K 31. decembru 2013 5 4

14. Základné imanie
2013 2012

tis. eur tis. eur
Vydané a splatené v plnej výške:
K 1. januáru 1 700 1 700

Stav k 31. decembru 2013 1 700 1 700

Upísané a splatené základné imanie k 31. decembru 2013 a 31. decembru 2012 pozostáva z 50 000 
nominálnej hodnote 34 eur za akciu.
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15. Rezervné fondy a nerozdelený zisk

Nerozdelený 
zisk

Zákonný 
rezervný 

fond

Fond z 
ocenenia v 

reálnej 
hodnote Spolu

tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

K 1. januáru 2012 1 743 347               (12) 2 078

Dividendy za rok 2011 (a) (1 700) - - (1 700)

predaj po zdanení (d) - - 55 55

Zisk za rok 2012 2 629 - - 2 629

K 31. decembru 2012 2 672 347 43 3 062

Nerozdelený 
zisk

Zákonný 
rezervný 

fond

Fond z 
ocenenia v 

reálnej 
hodnote Spolu

tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

K 1. januáru 2013 2 672 347 43 3 062

Dividendy za rok 2012 (a) (2 600) - - (2 600)

predaj po zdanení (d) - -               (18)            (18)

Zisk za rok 2013 3 627 - - 3 627

K 31. decembru 2013 3 699 347 25 4 071

(a) Dividendy
Jediný akcionár z nerozdeleného zisku 
sumu 2 600 tis. eur (2012: 1 eur (2012: 34 eur) na jeden kus akcie 

a 2013 (2012: 
10. decembra 2012).

(b) Zákonný rezervný fond
Valné zhromaždenie nerozhodlo o
v zmysle správcovskej zákonný rezervný fond naplnený a už
dosiahol výšku 20% zo základného imania.

(c) Navrhnuté rozdelenie zisku
Predstavenstvo ponechá na rozhodnutí akcionára
31. decembra 2013.
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15. Rezervné fondy a nerozdelený zisk 

(d) Fond z ocenenia v reálnej hodnote
Rozdiel z ocenenia v

Vo fonde z ocenenia v reálnej hodnote vo výške 24  tis. eur (2012: 
43 tis. eur).

16. Výnosy z poplatkov a provízií

2013 2012

tis. eur tis. eur

Výnosy z poplatkov za správu podielových fondov 7 647 6 085

Výnosy zo vstupných a výstupných poplatkov podielových fondov 1 434 596

9 081 6 681

17. Náklady na poplatky a provízie

2013 2012

tis. eur tis. eur

Provízie za predaj podielových listov (2 138) (1 640)

Poplatky obchodníkom s CP a organizátorom trhu (6) (5)

Bankové poplatky (5) (3)

(2 149) (1 648)

2013 2012
tis. eur tis. eur

Úrokové výnosy  (a) 152 131
Úrokové náklady (b) -                   -

152 131

Úrokové výnosy: (a)
Dlhové cenné papiere 120 67

30 56
2 8

152 131
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/
2013 2012

tis. eur tis. eur

(137)              (17)
(strata)/ zisk operácií v cudzích menách (23) 5

- 44

(160) 32

2013 2012
tis. eur tis. eur

Ostatné 18 10
vyradeného majetku - 8

18 18

21. Náklady na správu
2013 2012

tis. eur tis. eur

Mzdové náklady (vrátane prémií) (899) (926)
Sociálne poistenie (311) (214)

Osobné náklady (1 210) (1 140)

Marketingové náklady a reklama (225) (209)
Ostatné služby (192) (14)
Prevádzkové náklady a poplatky (151) (166)
Nájomné (137) (135)
Náklady na služby (52) (61)
Audítorské a poradenské služby (34) (41)
Ostatné prevádzkové náklady (23) (9)
Materiálové náklady (9) (11)

(2 033) (1 786)

31. decembra 2012. KPMG Slovensko spol. s r.o. 

K 31. decembru 2013 bol fyzický stav zamestnancov (na plný pracovný úväzok) 36 z toho 8 vedúci (2012: 
24 z toho 4 vedúci)
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2013 2012
tis. eur tis. eur

Vykázaná vo výkaze ziskov a strát
Splatná (1 207) (679)

- (2)
46                 1

(1 161) (680)

základ 23% základ
2013 2013 2012 2012

tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur

Zisk pred zdanením 4 788 1 101 3 309 629

(38) (9) (55) (10)
498 115 318 60

(46) (1)
-                  2

1 161              680

24% 21%

Zmena v dani z príjmov právnických osôb z od 1. januára 2013. S
1. januára 2014 je sadzba dane z príjmov právnických osôb vo výške 22%.

23. Zisk pred zmenami v prevádzkovom majetku a záväzkoch
2013 2012

tis. eur tis. eur

Zisk  po zdanení 3 627 2 629

- odpisy 122 125

- zisk  z vyradenia majetku -                 (8)

- 18               (55)

- príjmov cez výkaz ziskov a strát 1 207 680

- (46)                 (1)

- ostatné úpravy (19) -

4 909 3 370
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23. Zisk pred zmenami v prevádzkovom majetku a záväzkoch

2013 2012
tis. eur tis. eur

Prijaté úroky 150 148

150 148

24. Transakcie so spriaznenými stranami 

rozhodovaní o
a.s.

obchodných podmienok a pri použití trhových sadzieb.

(a) Akcionári 

2013 2012

tis. eur tis. eur 

Majetok

4 361 2 840

Ostatný majetok 1 1

Záväzky

Ostatné záväzky 161 135

boli nasledovné:

Úrokové výnosy 1 8

Ostatné výnosy 11 2

Náklady na poplatky a provízie (1 080)              (899)

Prevádzkové náklady a poplatky (31)               (37)

Refakturácie (19)               (27)
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24. Transakcie so spriaznenými stranami 

(b)

J&T FINANCE GROUP a.s., J&T BANKA a.s., ISTROKAPITÁL SE
2013 2012

tis. eur tis. eur
Majetok

Investície - ISTROKAPITÁL 1 237 1 261
Majetok na obchodovanie (Starland Holding) 835 394
Záväzky z obchodovania (Starland Holding) 791 351
Úrokové výnosy 120 67
Výnosy z derivátových operácií 2 031 697
Náklady z derivátových operácií (2 031)             (651)
Ostatné náklady (6) -
Ostatné záväzky 3 -

(c) Vedúci predstavitelia manažmentu 

nosti alebo blízkym príbuzným 
a

2013 2012
tis. eur tis. eur 

Krátkodobé zamestnanecké požitky (13) (171)
Odmeny (283) (16)
Tantiémy (27) (237)
Odstupné - (57)

(323) (481)

2013 2012
tis. eur tis. eur

Majetok
Ostatný majetok 70 321

Záväzky
Ostatné záväzky 10 59
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25. Reálne hodnoty

oka nasledovné: 

hodnota
Reálna 

hodnota hodnota
Reálna 

hodnota
2013 2013 2012 2012

tis. eur tis. eur tis. eur tis. eur 

4 367 4 367 2 841 2 841
Majetok na obchodovanie 875 875 714 714

844 844 569 569
Investície 1 237 1 237 1 261 1 261
Záväzky z obchodovania 791 791 351 351

nasledovné metódy 
a predpoklady:

reálnu hodnotu. 

Majetok na obchodovanie, záväzky z obchodovania
Reálna hodnota majetku a záväzkov z obchodovania

ich 

Investície 
reálnej hodnote. 

Zmena v predstavenstve:  Mgr. Vladimír Ravinger, PhD, januára 2014.

-
5390/2013-
podielového fondu kvalifikovaných investorov s názvom: ISP Real Estate Investment Fund o.p.f. -




